
Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom.
Józefa Bocheńskiego
https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5352,Zlikwidowano-nielegalne-rozlewnie-alkoholu.html
26.05.2025, 02:16

Zlikwidowano nielegalne rozlewnie alkoholu

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu z pracownikami
Urzędu Kontroli Skarbowej w Katowicach rozbili na Śląsku zorganizowaną grupę
przestępczą zajmującą się nielegalną produkcją i dystrybucją alkoholu.Zakrojone na
szeroką skalę działania, w których zaangażowanych było ponad 100 funkcjonariuszy i
pracowników współdziałających służb tj. Śląskiego Oddziału Straży Granicznej i Urzędu
Kontroli Skarbowej w Katowicach, poprzedzone były żmudnym wielomiesięcznym
śledztwem nadzorowanym przez Prokuraturę Okręgową w Katowicach.Działania
rozpoczęto jednocześnie o godz. 6.00 rano, w 34 miejscach na terenie województw:
śląskiego, opolskiego i kujawsko pomorskiego. Na podstawie postanowień Prokuratury
Okręgowej w Katowicach przeszukano miejsca zamieszkania, posesje, siedziby firm i
obiekty magazynowe. Zatrzymano 5 mężczyzn w wieku od 22 do 50 lat. Ogólnie w wyniku
działań zabezpieczono 41.040 litrów wyrobów spirytusowych, 27.400 szt. papierosów, 3
kompletne rozlewnie alkoholu, w których odkażano, rozcieńczano i rozlewano alkohol. Na
poczet przyszłych kar zabezpieczono mienie w postaci 10 pojazdów samochodowych o
łącznej wartości 444.000 zł, środki płatnicze w kwocie 27.500 zł, ciągnik czterokołowy o
wartości 1.500 zł. Zatrzymano również dokumentację księgową, komputery, telefony
komórkowe oraz jedną sztukę broni gazowej. Zatrzymanym przedstawiono zarzuty
założenia i kierowania oraz udział w zorganizowanej grupie przestępczej zajmującej się
nielegalnym wytwarzaniem i obrotem wyrobów spirytusowych w ilości co najmniej
140.000 litrów wartości 11.200.000 zł. przez co skarb państwa został narażony na
uszczuplenie podatku w kwocie co najmniej 6.246.000 zł.Według ustaleń śledczych
działalność przestępcza trwała co najmniej od stycznia 2008 roku. Skalę tego procederu
ukazuje ujawnienie tylko w jednej z przeszukiwanych posesji 11 pojemników o pojemności
1.000 litrów z alkoholem, który na probierzu wykazuje ok. 98 % zawartości
alkoholu.Wobec czterech podejrzanych na wniosek prokuratora - Sąd Rejonowy w
Katowicach wydał postanowienie o zastosowaniu środka zapobiegawczego w postaci
tymczasowego aresztowania na okres trzech miesięcy. W stosunku do jednego
podejrzanego prokurator zastosował dozór policyjny.Za powyższe czyny tj. udział w grupie
przestępczej grozi kara pozbawienia wolności do lat 5 a przypadku założenia lub
kierowania taka grupą #8211; nawet do 10 lat pozbawienia wolności.To już kolejna w tym
roku rozbita przez Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu grupa przestępcza
zajmująca się nielegalnym wytwarzaniem alkoholu.


